Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

« 1о» августа--~'----- 2020 г. NQ 601-0Д-----=--::....::........::...::::::....-_-

пгт. Октябрьское

Об обеспечении мер безопасности
при перевозках организованных групп детей, в случаях непредвиденных

обстоятельств

в целях обеспечения безопасности и недопущения несчастных случаев при
осуществлении организованных перевозок групп детей и в соответствии с действующим
законодательством (Федеральный закон от 10.12.1995 NQ 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.213 NQ
1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»), во
исполнение межведомственного приказ от 04.02.2020 года NQ 1319-рI1625/241О9-0Д-301O 1-
091125/244113/28118106-562 «Об организации перевозок автотранспортными средствами
организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-
массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и
обратно»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить исполнение межведомственного приказа от 04.02.2020 года NQ1319-
рll625/241О9-0Д -3010 1-091125/244113/28118106-562 «Об организации перевозок
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры и обратно» при организации и осуществлении
перевозок обучающихся автотранспортными средствами.

2. Не допускать изменений согласованного с ОГИБДД по Октябрьскому району
маршрута движения, количественного состава групп(ы) детей.

3. В случаях непредвиденных обстоятельств, при изменении места проведения
мероприятия, маршрута движения, количественного состава групп(ы) детей, утвердить
следующий порядок действий:

- ответственному сопровождающему незамедлительно уведомить руководителя
образовательной организации об изменении ситуации (количества пассажиров,
маршрута, времени выезда группы детей);
- руководитель образовательной организации согласовывает действия перевозимой
группы детей с ОГИБДД по Октябрьскому району и доводит информацию до

действий,

'ГБ, Киселева